



MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PÚBLICA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
Alameda Juan Pablo II, Complejo Plan Maestro, Edificio B-3, Centro de Gobierno, San Salvador
Telefax 2526-3063- 2526-3061

ORDEN DE COMPRA DE BIENES y/o SERVICIOS SE No

32

San Salvador 16 de marzo de 2021

SEÑORES: [REDACTED] (FERRETERIA LA COMERCIAL)

NIT: [REDACTED]

No. NRC: [REDACTED]

Atentamente solicito suministrar con cargo al MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA, lo que a continuación se detalla:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	TOTAL CON IVA
54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES					
5	unidad	54103	Tabloncillo de cedro de 3 vras cepillado MARCA: GUATEMALA	\$ 49.00	\$ 245.00
3	unidad	54103	Tabla de cedro de 3 vras. Cepellada MARCA: GUATEMALA	\$ 37.25	\$ 111.75
50	unidad	54103	Zocalo de cedro de 3 vras. Cepillado h= 3" e= 1/2" MARCA: GUATEMALA	\$ 18.00	\$ 900.00
15	unidad	54103	Costanera rustica de pino de 3 vras. MARCA: GUATEMALA	\$ 4.05	\$ 60.75
54107 PRODUCTOS QUIMICOS					
3	unidad	54107	Valvula de bola de PVC de 2" reductor de 1" A 3/4 MARCA: FOSET	\$ 7.95	\$ 23.85
25	cubeta	54107	Pintura blanco Navajo de primera SHERWIN WILLIAMS	\$ 130.00	\$ 3,250.00
13	cubeta	54107	Pintura Blanco Dover de primera calidad SHERWIN WILLIAMS	\$ 130.00	\$ 1,690.00
12	galon	54107	Clarisda para piscina MARCA: CLARISOL	\$ 18.00	\$ 216.00
50	libras	54107	sulfato de cobre para piscina MARCA: MEXICO	\$ 7.15	\$ 357.50
1	libra	54107	Limpiador de sistema OL 1190 OWK MARCA: ECOPLUSH	\$ 35.00	\$ 35.00
5	rollo	54107	Cinta de aluminio 2"x50 yardas MARCA: QUALITY	\$ 7.30	\$ 36.50
200	unidad	54107	Cinchos plasticos 10" negros MARCA: VOLTECK	\$ 0.10	\$ 20.00
10	unidad	54107	Rubatex 3/4"x 1/2" MARCA: SUPERLON	\$ 3.05	\$ 30.50
10	unidad	54107	Rubatex 1/4"x 1/2" MARCA: SUPERLON	\$ 1.50	\$ 15.00
4	pliego	54107	Formica blanca brillante MARCA: GUATEMALA	\$ 16.00	\$ 64.00
2	pliego	54107	Formina negra mate MARCA: GUATEMALA	\$ 16.00	\$ 32.00
54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES					
1	unidad	54110	Aceite OVO-700-Q para bomba vacio 1/4" MARCA: USA	\$ 12.00	\$ 12.00
54111 MINERALES NO METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS					
5	libra	54111	Cemento blanco MARCA: CESSA	\$ 0.50	\$ 2.50
54112 MINERALES METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS					
10	unidad	54112	Tuercas fler 5/8" MARCA: FLARE	\$ 1.90	\$ 19.00
10	unidad	54112	Valvulas con centros MARCA: QUALITY	\$ 1.00	\$ 10.00
6	unidad	54112	Valvula de paso de 1/2" tipo palanca MARCA: FOSET	\$ 3.70	\$ 22.20
50	pie	54112	Tuberia de cobre de 7/8" MARCA: COPPER	\$ 1.95	\$ 97.50
50	pie	54112	Tuberia de cobre de 3/4" MARCA: COPPER	\$ 2.80	\$ 140.00
50	pie	54112	Tuberia de cobre de 3/8" MARCA: COPPER	\$ 1.25	\$ 62.50
50	pie	54112	Tuberia de cobre de 1/4" MARCA: COPPER	\$ 0.60	\$ 30.00
10	unidad	54112	Camisa decobre de 7/8" MARCA: NACOBRE	\$ 1.15	\$ 11.50
20	unidad	54112	Camisa decobre de 3/4" MARCA: NACOBRE	\$ 0.95	\$ 19.00
10	unidad	54112	Codo de cobre de 7/8" MARCA: NACOBRE	\$ 1.50	\$ 15.00
10	unidad	54112	Codo de cobre de 3/4" MARCA: NACOBRE	\$ 1.15	\$ 11.50
100	unidad	54112	Tornillo goloso de 12 mm x 3" MARCA: PROTOR	\$ 0.10	\$ 10.00
500	unidad	54112	Tornillo de negro de 2 1/2" MARCA: PROTOR	\$ 0.04	\$ 20.00

00. 0031

1000	unidad	54112	Tornillo de negro de 1/2" MARCA: PROTOR	\$ 0.01	\$ 10.00
15	unidad	54112	Punta para destornilladora #2 MARCA: TRUPER	\$ 0.50	\$ 7.50
5	ciento	54112	Tachuelon acera de 1" MARCA: PROTOR	\$ 3.00	\$ 15.00
10	par	54112	Bisagra alcayate de 3"x3" MARCA: HERMEX	\$ 4.20	\$ 42.00
10	par	54112	Bisagra alcayate de 3"x 1 1/2" MARCA: HERMEX	\$ 3.90	\$ 39.00
8	unidad	54112	Bisagras tubulares de 3/4"x3" MARCA: HERMEX	\$ 1.50	\$ 12.00
4	unidad	54112	Varilla lisa de 3/8" MARCA: ARCELO	\$ 5.80	\$ 23.20
6	unidad	54112	Candado de primera calidad de 70mm MARCA: YALE	\$ 21.35	\$ 128.10
54118 HERRAMIENTAS REPUESTOS Y ACCESORIOS					
8	unidad	54118	Maneral profesional de plastico/metal 9" para rodillo, jaula de 5 alambres cuerpo de 5/16, MARCA: GBS	\$ 5.85	\$ 46.80
10	unidad	54118	Tubo de abasto flexible para lavatrastos MARCA: EATSMAN.	\$ 3.25	\$ 32.50
54119 MATERIALES ELÉCTRICOS					
10	unidad	54119	Capacitore de 5 MF 370/440 voltios MARCA: QUALITY.	\$ 1.90	\$ 19.00
10	unidad	54119	Capacitores de 7.5 MF 370/440 voltios MARCA: QUALITY	\$ 2.15	\$ 21.50
10	unidad	54119	Toma hembra para extencion polarizado MARCA: VOLTECK	\$ 1.00	\$ 10.00
50	unidad	54119	FOCO LED DICROICO MR16 5 WATTS LUZ AMARILLA 6500 KELVIN 380 LUMENS MARCA: OSRAM	\$ 5.50	\$ 275.00
5	unidad	54119	Timer para aire acondicionado MARCA: QUALITY	\$ 6.00	\$ 30.00
61108 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS PRINCIPALES					
1	unidad	61108	MINI ESMERIL INALÁMBRICO 4-1/2" 60 VOL. MARCA: D'WALT	\$ 550.00	\$ 550.00
TOTAL EN LETRAS: OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS 15/100 DOLARES (CON IVA INCLUIDO)				TOTAL \$	\$ 8,832.15
PARA SER UTILIZADA: POR LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO, MJSP					
UP	01	DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL			
LT	01	DIRECCION SUPERIOR Y ADMINISTRACIÓN GENERAL			
CERTIFICACION N° 93-2021					
1 GARANTÍA CAMBIO DE PRODUCTO POR DEFECTOS DE FABRICACION					
2 TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABILDES DEPUES DE RECIBIDA LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA					
3 Forma de pago: CREDITO 30 DIAS					
4 Facturar a nombre del MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA, NIT 0614-010107-101-2.					
5 Por disposiciones del Ministerio de Hacienda, a partir del día 22 de Enero de 2008, esta Secretaria de Estado se convierte en Agente de Retención del IVA, por lo que en su Factura deberá aparecer deducido el 1% de dicho impuesto, extendiéndole este Ministerio, el respectivo Formulario de Retención. La retención a que se refiere esta cláusula será aplicable en operaciones en que el precio de venta de los bienes transferidos o de los servicios prestados sea igual o superior a cien dólares más IVA.					
6 Forman parte integrante de esta Orden de Compra a) Solicitudes de cotizaciones y Registro en Comprasal b) Las ofertas y sus documentos, c) Resolución razonada (si el caso lo requiere); d) Asignación Presupuestaria correspondiente y todos los demás documentos que puedan generarse en la ejecución del presente suministro.					
7 Los bienes y/o servicios SERAN ENTREGADOS EN LA BODEGA GENERAL DE ESTE MINISTERIO EN COORDINACION CON PERSONAL DE LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO					
8 El tiempo de cumplimiento será a partir del día subsiguiente a la fecha de notificación de la Orden de Compra, sea esta por medio de Correo Electrónico, Fax y/o entrega directa.					
9 Notificado el: 18-03-2021					
10 Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el Art. 85, de la LACAP.					
11 El Ministerio de Justicia y Seguridad Pública, no se hace responsable de facturas que NO se presenten a la Dirección Financiera Institucional, dos semanas después de haber recibido el Suministro de conformidad.					
Nota: antes de entregar el bien y/o servicio, favor comuníquese con [REDACTED] jefe de la Bodega General, MJSP al telé [REDACTED] para coordinar la entrega					

9800.00

El Administrador de la presente Orden de Compra es la Arq. [REDACTED] Jefa de la Unidad de Mantenimiento, MJSP, según acuerdo N° 14 de fecha 12 de enero de 2021

Clasificación de la Empresa : PEQUEÑA- EMPRESA

MES DE ENTREGA: ABRIL/2021



00. 0230